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OŚRODKA KULTURY, SZTUKI I BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI 

OD STYCZNIA DO GRUDNIA 2022 ROKU 

Ośrodek Kultury, Sztuki i Biblioteka Publiczna Gminy Pruszcz Gdański (dalej: OKSiBP, Ośrodek) 

funkcjonował zgodnie ze statutem przyjętym Uchwałami Rady Gminy Pruszcz Gdański nr 

XLIV/19/2014 z dnia 28 lutego 2014 roku oraz Xlll/116/2019 z dnia 8 listopada 2019 roku. Rozwijał 

i zaspokajał potrzeby kulturalne, artystyczne i czytelnicze mieszkańców gminy. Upowszechniał 

i promował wiedzę, kulturę, lokalną sztukę oraz rękodzieło, a także działał na rzecz aktywizacji 

i integrowania mieszkańców. Współpracował przy tym z różnymi podmiotami prowadzącymi 

działalność kulturalną lub społeczną nie tylko w gminie Pruszcz Gd., ale także w Pomorskiem i różnych 

regionach Polski. W tym z instytucjami kultury i placówkami oświatowymi, artystami indywidualnymi, 

stowarzyszeniami, związkami twórców i organizacjami pozarządowymi, a także z organami władz 

publicznych i samorządowych oraz firmami. 

Na początku 2022 roku, instytucja funkcjonowała jeszcze częściowo w warunkach obostrzeń 

związanych z pandemią COVID-19. Miały one na celu zminimalizowanie ryzyka rozprzestrzeniania się 

koronawirusa SARS-CoV-2. Zadania statutowe były wówczas realizowane w reżimie sanitarno

epidemicznym, który regulował m.in. zasady przebywania w ośrodku (w tym limit osób mogących 

przebywać w poszczególnych pomieszczeniach), korzystania z księgozbioru i organizacji zajęć 

w stałych sekcjach zainteresowań. Ograniczyło to zarówno średnią liczbę uczestników, jak i samych 

wydarzeń zaplanowanych i zrealizowanych w pierwszej połowie roku. 

CZĘŚĆ A- SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE KULTURY 

I. INWESTYCJE I REMONTY: 

Ośrodek dokonał zakupu cyfrowego sprzętu biurowego oraz do rejestracji audio-wideo i streamingu 

on-line, realizowanego w ramach pozyskanych dotacji z programów Konwersja Cyfrowa Domów 

Kultury (szczegóły w dziale X.1 PROJEKTY) oraz BLISKO (szczegóły w dziale IV. PROJEKTY w części 

sprawozdania z działalności Biblioteki Publicznej). 

Pracownicy techniczni ośrodka realizowali zadania związane z bieżącym utrzymaniem i konserwacją 

sprzętu oraz pomieszczeń w budynku w Cieplewie przy ul. Długiej 20A (w tym również pomieszczeń 

użytkowanych przez Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej), a także całego budynku Mediateki 

w Straszynie przy ul. Dworcowej 6a i ich otoczenia. 

W drugiej połowie roku OKSiBP zakupił wyposażenie i usługi związane z aranżacją pomieszczeń 

przebudowanej filii biblioteki publicznej w Wiślinie (więcej informacji w części sprawozdania 

z działalności bibliotecznej), a także wykonał prace adaptacyjne w pomieszczeniach 

wykorzystywanych na potrzeby sekcji warsztatów ceramiki dla dorosłych. Znaczną część prac 

związanych z przeniesieniem filii bibliotecznej w Wiślinie i adaptacją nowych pomieszczeń Ośrodek 

wykonał we własnym zakresie, siłami pracowników instytucji. 
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Przez kilka miesięcy (ok. pół roku) OKSiBP udostępniał część holu głównego budynku w Cieplewie na 

potrzeby pracowników GOPS, którzy do grudnia obsługiwali tu mieszkańców/ interesantów 

składających wnioski o dodatek węglowy. W na przełomie 2022 i 2023 roku OKSiBP przekazał część 

wydzielonych pomieszczeń na parterze budynku przy ul. Długiej 20A w Cieplewie (dawne 

pomieszczenia administracyjno-socjalne biblioteki publicznej - z osobnym wejściem) do dyspozycji 

GOPS. 

li. SZKOLENIA PRACOWNIKÓW: 

W 2022 roku, pracownicy odpowiedzialni za organizację i promocję imprez, działu administracji 

i księgowości oraz bibliotekarze doszkalali się głównie w systemie e-learningu. Uczestniczyli 

w płatnych i darmowych szkoleniach on-line. Między innymi w nieodpłatnych webinariach 

organizowanych przez Narodowe Centrum Kultury (NCK), w ramach projektu Konwersja Cyfrowa 

Domów Kultury (KCDK) oraz BLISKO; Bibliotekę Narodową i wyspecjalizowane podmioty. Były to 

szkolenia dotyczące zarówno zmian w przepisach obowiązujących instytucję (m.in. poświęconych 

wprowadzeniu „Polskiego Ładu" w kadrach i płacach - 14.01, 31.05 - 2 osoby; Publicznego Rejestru 

Umów - 24.01, 11.02, 21.04 - 3 osoby; platforma ePUAP -11.03 -1 osoba; ,,Bibliotekarz prawnikiem" 

- 22.04 - 2 osoby; zam. publiczne dla bibliotekarzy - 31.03; biblio- i bajkoterapia - 30.05; ZFŚS 

w jednostkach budżetowych, 2 osoby - 28.06;), jak i szkolenia on-line organizowane przez NCK m.in. 

w zakresie budowania oferty kulturalnej dla różnych grup docelowych, organizowania działalności 

kulturalnej i czytelniczej czy zarządzania kulturą, a także wykorzystania nowoczesnych technologii, 

tworzenia dostępnych treści informacyjnych/promocyjnych (więcej o projekcie KDCK w dziale X.l). 

Zespół pracowników działu administracji i obsługi klienta OKSiBP oraz bibliotekarzy uczestniczył 

w stacjonarnym szkoleniu z efektywnej obsługi cyfrowego oprogramowania biurowego. Szkolenie 

zostało zorganizowane i przeprowadzone przez firmę zewnętrzną i obejmowało również zagadnienia 

związane z przygotowywaniem dokumentów elektronicznych zgodnie z wymogami ustawy 

o dostępności cyfrowej - 9.03. 

Ponieważ w ramach projektu Konwersja Cyfrowa Domów Kultury zakupiono nowoczesny sprzęt 

i oprogramowaniem.in. na potrzeby mobilnego studia nagrań, umożliwiającego rejestrację audio

wideo i realizację transmisji internetowych; w tym sprzęt komputerowy do prowadzenia edukacji 

kulturalnej on-line i pojemny serwer na potrzeby archiwum cyfrowego, 11 pracowników gminnej 

instytucji kultury wzięło udział w cyklu szkoleń poszerzających kompetencje cyfrowe w zakresie 

obsługi ww. sprzętu i oprogramowania. Były to szkolenia stacjonarne i on-line z produkcji 

i postprodukcji filmowej, fotografii cyfrowej, cyfrowej obróbki plików i obsługi oprogramowania 

graficznego, archiwizacji zasobów cyfrowych oraz wielokamerowej realizacji materiałów audio-wideo 

i streamingu. 

Pracownicy OKSiBP podnosili swe, kompetencje, uczestnicząc również w cyklu warsztatów w ramach 

programu dotacyjnego BLISKO realizowanego przez Narodowe Centrum Kultury. W warsztatach tych 

uczestniczyli również mieszkańcy żuławskiej części gminy- więcej informacji w cz. B - sprawozdaniu 

z działalności biblioteki publicznej w dziale: IV.6. Projekty. 

Ili. EDUKACJA ARTYSTYCZNA, KULTURALNA I WYCHOWANIE PRZEZ SZTUKĘ: 

Od stycznia do czerwca i od października do grudnia realizowano stacjonarne warsztaty artystyczne 

dla dzieci (w wieku od 3 i pół lat), młodzieży i dorosłych w sekcjach nauki gry na instrumentach 

klawiszowych (1 instruktor) i gitarach (2 instruktorów), plastycznych (5 sekcji dla dzieci i młodzieży 
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w wieku 3,5-14 lat oraz malarstwa i rysunku dla dorosłych, a także ceramiki dla dorosłych 

(3 instruktorów, 4 grupy) w sumie 216 uczestników, w tym 70 dorosłych. 

Średnia liczba uczestników zajęć, była uwarunkowana ww. ograniczeniami związanymi z pandemią 

COVID-19 (między innymi dotyczącymi liczby osób mogących przebywać w tym samym czasie 

w jednej pracowni), jakie obowiązywały w pierwszych miesiącach roku. 

IV. TWORZENIE WARUNKÓW DLA ROZWOJU AMATORSKIEGO RUCHU ARTYSTYCZNEGO, KÓŁ, 

KLUBÓW ZAINTERESOWAŃ, SEKCJI I ZESPOŁÓW: 

1. Od stycznia do grudnia (z przerwą wakacyjną) OKSiBP finansował cotygodniowe próby 

kilkunastoosobowego chóru Soli Deo w Rotmance. 

2. Od stycznia do końca czerwca i od września do grudnia realizowane były stacjonarne zajęcia 

fitness (do czerwca 3 dni/ 6 godzin w tygodniu, od września 4 dni/ 7 godzin w tygodniu), 

z których korzystało średnio 35 osób tygodniowo: 

• poniedziałki: ZDROWY KRĘGOSŁUP i TOTAL BODY CONDITION, 

• wtorki: PŁASKI BRZUCH i JOGA/ FITNESS MEDYCZNY, 

• środy: ZDROWY KRĘGOSŁUP i SUPERSYLWETKA/ JOGA I SUPERSYLWETKA, 

• czwartki: SALSATION. 

V. TWORZEN IE WARUNKÓW DLA ROZWOJU RĘKODZI EŁA LUDOWEGO I ARTYSTYCZNEGO 

Od stycznia do końca maja (2 grupy)/ do końca czerwca (2 grupy) w pracowni ceramiki odbywały się 

stałe warsztaty ceramiki dla osób dorosłych łącznie w czterech grupach (każda grupa spotykała się raz 

w tygodniu), prowadzone przez trzech instruktorów. Dodatkowo w czerwcu, lipcu i sierpniu odbyły 

się miesięczne warsztaty ceramiczne (dla 3 grup, dla każdej zorganizowano 4 spotkania, raz 

w tygodniu). Każdy zakończył się plenerowym wypałem w japońskiej technice raku na terenie OKSiBP 

w Cieplewie (25.06, 30.07, 27.08). 

VI. ORGANIZACJA SPEKTAKLI, KONCERTÓW I FESTIWALI, WYSTAW ORAZ IMPREZ 

ARTYSTYCZNYCH I ROZRYWKOWYCH, A TAKŻE OBOZÓW ARTYSTYCZNYCH DLA DZIECI 

I MŁODZIEŻY 

Vl.1. FESTIWALE: 

1. XIII Festiwal Filmów Młodego Widza Wędrujące Ale Kino! (WAK!J - 9 edycja w Cieplewie. 

Odbyło się sześć przedpołudniowych projekcji dla szkolnych i przedszkolnych grup 

zorganizowanych ze szkół w Łęgowie, Borkowie, Straszynie i Wiślinie oraz popołudniowy 

otwarty seans w tłumaczeniu na język ukraiński. 4 filmy oceniało 5-osobowe jury dziecięce. 

Dwudniowe warsztaty reporterskie dla 10 uczniów ze Szkoły Podstawowej w Łęgowie 

poprowadzili instruktorzy z Poznania, na co dzień zajmujący się produkcją filmową. Podczas 

gali zamknięcia z krótkim recitalem przed festiwalową publicznością wystąpiły dwie 

nastolatki uczące się gry na gitarze w OKSiBP; 12-13 maja - ok. 300 uczestników. 

2. VIII Letni Festiwal Muzyczny Gminy Pruszcz Gdański - na terenie gminy odbyło się 

7 plenerowych koncertów w ramach VIII edycji festiwalu. Profesjonalni artyści muzykowali 

w 6 sołectwach (Borkowo, Juszkowo, Rotmanka, 2 x Straszyn, Wiślinka i Woja nowo - koncert 

zaplanowany 30.06 w Żukczynie został odwołany z powodu ulewy). Dzięki dofinansowaniu 

pozyskanemu ze źródła zewnętrznego (SAUR Neptun Gdańsk) koncerty nie były biletowane -

w dniach 27.06-4.07 -ok. 50-100 uczestników w każdej wsi. 

3. VI Festiwal Objazdowych Teatrów Lalkowych Młodego Widza FOTEL - Międzynarodowe 

Konfrontacje Lalkarzy w Juszkowie, w dniach 27-28.08; w programie znalazło się m.in.: 
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• 18 spektakli /w tym 12 różnych tytułów z czego jeden na otwarcie w tłumaczeniu na 

polski język migowy i z wprowadzeniem dla widowni ukraińskojęzycznej/ wystawionych 

na trzech plenerowych scenach, w przyczepie ciągnika rolniczego (tzw. bonanzie) oraz 

nocne przedstawienie na płycie boiska z największymi lalkami/marionetami w Europie, 

w których wystąpiło w sumie 32 artystów teatralnych z Polski, Ukrainy, Węgier, 

• 4 happeningi - teatralne improwizacje z udziałem polskich i zagranicznych artystów, 

festiwalowych gości i publiczności. 

W realizację zaangażowani byli m.in. Straż Gminna GPG i druhowie gminnej OSP, 

zabezpieczający drogi dojazdowe oraz parking dla uczestników i tworzący kurtynę wodną 

w miasteczku festiwalowym; a także przedstawicielki kół gospodyń wiejskich z Łęgowa 

i Juszkowa, działające strefie małej gastronomii obok food trucków i kawiarenki-cukierni oraz 

gminnej spółki wodnej Eksploatator, która częstowała gości wodą z owocami; Radio Spin -

rozgłośnia internetowa promowała wydarzenie w sieci internetowej. 

W trakcie festiwalu w trzech namiotach kilkuset mieszkańców (dzieci z rodzicami) wzięło 

udział w warsztatach plastycznych - tworzenia lalek do domowych teatrzyków cieni, pacynek 

i kukiełek. Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu ze środków NCK w ramach programu Kultura

Interwencje i dotacji celowej z budżetu gminy, wstęp na wszystkie wydarzenia był 

nieodpłatny. Szacowana łączna liczba uczestników dwudniowego wydarzenia: 4,5 tys. osób 

(rotacyjnie) - w tym 30 wolontariuszy, a wśród nich członkowie Młodzieżowej Rady Gminy 

Pruszcz Gdański. 

4. Festiwal Chillout Classic w Straszynie współorganizowany wraz z inicjatorem - Fundacją 

Chillout Classic - wydarzenie finansowane w ramach dotacji celowej z JST, w ramach dotacji 

zrealizowano: 

• rodzinny spacer pod hasłem „Polskie zioła na polu i talerzu", 17.09 - ok. 40 uczestników 

(dorosłych i dzieci), 

• spotkanie teatralno-plastyczne „Adam pocięty Mickiewicz" - inscenizacja fragmentów 

literackich i mikrorecital utworów do słów patrona imprezy oraz warsztaty plastyczne, na 

których młodzież stworzyła kolaż z cytatami z utworów wieszcza, 18.09 - ponad 50 

uczestników (dorośli mieszkańcy i uczniowie miejscowej szkoły), 

• głośne czytanie „Ballad i romansów Mickiewicza" w aktorskiej interpretacji Marzeny 

Nieczuja-Urbańskiej, 18.09 - ok. 50 uczestników. 

Vl.2. WYSTAWY 

1. MY wystawa prezentującą twórczość artystów na co dzień związanych z Ośrodkiem Kultury, 

Sztuki i Biblioteką Publiczną Gminy Pruszcz Gdański w Cieplewie, tworzących warsztaty 

artystyczne dla dzieci i dorosłych w galerii Kaloryfer-10.01-28.02.2022 r. 

2. Wystawa ok. 300 prac w technice linorytu, papierorytu, kolografii, litografii, suchorytu, 

serigrafii, akwaforty i akwatinty, zakwalifikowanych do XXII Międzynarodowego Biennale 

Grafiki Dzieci i Młodzieży Toruń 2021. Ekspozycja udostępniona w wyniku nawiązania 

współpracy z Galerią i Ośrodkiem Plastycznej Twórczości Dziecka w Toruniu, organizatorem 

biennale. Wystawa była prezentowana w galerii dziecka Na Piętrze w OKSiBP -14.02-4.04. 

3. Ceramika udomowiona- wystawa prac (naczyń użytkowych, zegarów i mozaik) wykonanych 

przez 20 uczestników warsztatów ceramiki dla dorosłych (2 grupy zaawansowane), w galerii 

Kaloryfer. Wernisaż 7.04, wystawa do 23.05. 
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4. W kolorze zaklęte- pokonkursowa wystawa prac plastycznych z 39 szkół, prezentowana 

w galerii Na piętrze w Cieplewie i w parku Wojanowie (wielkoformatowe reprodukcje na 

banerach), gdzie wernisaż (21.05) połączono z wręczeniem nagród laureatom; wystawy 

prezentowane w okresie kwiecień-czerwiec . 

5. W przestrzeni koloru - prezentacja obrazów wykonanych od września 2021 przez 16 

dorosłych uczestników warsztatów malarstwa sztalugowego realizowanych w OKSiBP; 

wernisaż w galerii Kaloryfer- 2.06. 

6. Mała wielka sztuka - w galerii twórczości dziecka Na Piętrze wystawa prezentująca wybrane 

rysunki, batiki, obrazy namalowane pastelami olejnymi, grafiki, rzeźby z papier mache i wiele 

innych eksponatów przestrzennych - wykonanych przez uczestników zajęć realizowanych 

w stałych sekcjach plastycznych dla dzieci i młodzieży od września 2021 roku, pod kierunkiem 

instruktorek Agnieszki Michalczyk i Anny Pieńkowskiej; wernisaż - 23.06. 

7. Moje zauroczenia-wystawa malarstwa Elżbiety Tężyckiej, wernisaż - 26.09. 

8. Książka Roku - pokonkursowa wystawa nagrodzonych i wyróżnionych szat edytorskich 

literatury dziecięcej IBBY - od 7 .10. 

9. Pomiędzy-wystawa dorobku uczestników warsztatów ceramiki dla początkujących 

realizowanych w OKSiBP, wernisaż w galerii Kaloryfer - 3.11. 

10. Odjazdowa choinka - konkursowa wystawa ozdób choinkowych/bożonarodzeniowych 

wykonanych przez dzieci i młodszą młodzież, w galerii Kaloryfer od 7-31 .12. 

Vl.3. KONKURSY: 

• W kolorze zaklęte - owady uskrzydlone całego świata, powiatowy konkurs plastyczny 

realizowany pod patronatem wójta gminy i starosty- ok. 1000, uczestników/nadesłanych 

prac z całego powiatu gdańskiego. 

• Odjazdowa choinka - doroczny konkurs ozdób choinkowych, uczestnikami były dzieci 

i młodzież/ 12 grup zorganizowanych ze szkół, świetlic i przedszkoli/ obowiązywał limit 

miejsc, gdyż uczestnicy mieli za zadanie ozdobić drzewka choinkowe wyeksponowane 

w galerii Kaloryfer w OKSiBP. 

Vl.4. SEANSE KINOWE (BILETOWANE): 

Od lutego do grudnia zrealizowano 51 seansów filmowych, w tym jeden w tłumaczeniu na język 

ukraiński (w ramach festiwalu Wędrujące Ale Kino!) i 26 dla grup zorganizowanych-łącznie dla 

2770 widzów/biletów(+ opiekunowie). Dodatkowo zrealizowano seanse niebiletowane dla 

Akademii Seniora, dla grup szkolnych/przedszkolnych np. jako nagrody za udział w konkursach 

organizowanych przez OKSiBP oraz gminną premierę filmowej produkcji z udziałem mieszkańców 

,,Legendy żuławskie" , 6.07 - ok. 80 widzów. 

Vl.5. SPEKTAKLE TEATRALNE: 

W dniach 4-25 czerwca w ramach dotacji ze środków JST zrealizowano doroczny cykl 

plenerowych przedstawień teatralnych dla dzieci. Tym razem pod hasłem Bajki w parku, 

cztery spektakle familijne wystawiono w podworskim parku w Wojanowie, dwa w Arciszewie. 

W sumie zorganizowano występy 5 profesjonalnych teatrów z Gdańska (4 grupy) i Białegostoku . 

Dzięki dotacji wstęp nie był biletowany. Bajki w parku obejrzało w sumie ponad 900 widzów. 

W sezonie jesienno-zimowym zorganizowano 10 spektakli teatralnych dla dzieci w Cieplewie, 

łącznie dla 676 widzów. 
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Vl.6. INNE IMPREZY PLENEROWE: 

1. Gminny festyn familijny z okazji Dnia Dziecka na terenie OKSiBP w Cieplewie w ramach 

dotacji celowej z budżetu JST. Na trawniku za budynkiem ośrodka stanęła plenerowa scena 

ozdobiona kolorowymi balonami (które wręczano też małym gościom imprezy) oraz siedem 

urządzeń rekreacyjnych i rozrywkowych: m.in. pneumatyczne zamki do skakania, zjeżdżania 

czy wspinaczki i euro bungie. Profesjonalni animatorzy z firmy zewnętrznej poprowadzili gry, 

zabawy, konkurencje sprawnościowe i tańce. Uczestnicy mogli robić sobie zdjęcia z żywymi 

maskotkami: Kaczorem Donaldem i kaczką Daisy. Wolontariusze z Młodzieżowej Rady Gminy 

przeprowadzili loterię fantową z drobnymi nagrodami-upominkami oraz malowanie dzieciom 

buziek i zaplatanie kolorowych warkoczyków. Dwa food trucki świadczyły odpłatnie usługi 

gastronomiczne, spółka Eksploatator częstowała gości wodą. Uczestnikom zapewniono 

zaplecze sanitarne (toalety i umywalki plenerowe) i strefę relaksu (leżaki). Organizację 

festynu wsparły m.in. Straż Gminna Gminy Pruszcz Gdański (odpowiadająca między innymi 

za porządek i bezpieczeństwo na drogach dojazdowych i parkingach dla gości 

zmotoryzowanych), Ośrodek Sportu i Rekreacji (przeprowadził dla uczestników gry i zabawy 

sportowo-rekreacyjne i zręcznościowe) i Młodzieżowa Rada Gminy (pomoc w realizacji 

wydarzenia); dzięki dotacji celowej z JST wszystkie atrakcje poza ofertą gastronomiczną były 

nieodpłatne -1 czerwca. 

2. Festyn z okazji Dnia Dziecka na terenie Wiśliny (również dla mieszkańców sołectw Krępiec 

i Mokry Dwór; koszt (dotacja z JS/z funduszy sołeckich) obejmował wynajęcie 

pneumatycznego urządzenia do skakania dla najmłodszych oraz profesjonalnej firmy 

eventowej, która przeprowadziła animacje (gry, zabawy i konkursy z drobnymi nagrodami) 

oraz zakup poczęstunku (napoje i słodycze) dla dzieci - 23 czerwca. 

Vl.7. INNE AKCJE/WYDARZENIA: 

1. W ramach Akcji Zima w Gminie Pruszcz Gdański zorganizowano plenerowe imprezy familijne 

w różnych miejscowościach, trwające ok. 1,5 do 4 godzin, w których udział był nieodpłatny: 

Ognisko to nie wszystko! - zabawa przy ognisku, prezentacje artystyczne uczestników 

warsztatów muzycznych, pieczenie kiełbasek, wspólne śpiewy przy akompaniamencie gitary 

i zgadywanki, pokazy psów i słodki poczęstunek - 24 lutego na terenie OKSiBP w Cieplewie; 

Zdobądź skarb! - quest/gra terenowa Szlakiem Elektrowni Wodnych zakończona ogniskiem, 

quizem ornitologicznym i pieczeniem kiełbasek - 21.02 w Straszynie; Zimowe igraszki i ptaszki 

- plenerowe gry, zabawy i zagadki z niespodziankami kulinarnymi i przygotowanymi przez 

miejscowe jednostki OSP - 22.02 V,( Jagatowie przed remizą; 23.02 w parku w Wojanowie 

i 25.02 w Skansenie Żuławskich Maszyn Rolniczych w Mokrym Dworze. Ponadto kameralne 

kino w Cieplewie realizowało Filmową Zimę w Gminie Pruszcz Gdański, w ramach której 

w ciągu 4 dni (14-15.02 i 21-22.02) odbyło się 8 projekcji filmowych dla dzieci. Ok. 50 

uczestników w sołectwach i 200 uczestników plenerowego wydarzenia w Cieplewie. 

2. Kolacja z grafiką, czyli warsztaty monotypii - warsztaty dla dzieci i młodzieży poprowadzone 

gościnnie przez instruktorki z Ośrodka Plastycznej Twórczości Dziecka w Toruniu, 1 kwietnia -

30 uczestników. 

3. W ramach projektu Konwersja Cyfrowa Domów Kultury, w pierwszej połowie 2022 r. wśród 

mieszkańców gminy przeprowadzono internetową ankietę dotyczącą cyfrowego gminnego 

archiwum społecznego, które wzbogaciło się o kolejne artefakty pozyskane m.in. ze szkół 

(kroniki) - więcej w sprawozdaniu z działalności Biblioteki Publicznej GPG. 
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Vl.8. OBOZY ARTYSTYCZNE/ WYJAZDOWE PLENERY 

1. Przygotowano ofertę letnich wyjazdowych obozów artystycznych dla dzieci Batikowe love dla 

dzieci i młodzieży w wieku 9-16 lat, zaplanowanych w Domu Wczasowym Helena we 

Wdzydzach. Ofertę odwołano ze względu na przekazanie zarezerwowanego na ten cel 

obiektu wypoczynkowego do dyspozycji uchodźców z Ukrainy. 

2. W dniach 27 czerwca - 1 lipca OKSiBP zorganizował stacjonarne półkolonie dla dzieci 

i młodszej młodzieży (8-14 lat) pod hasłem Zostań artystą. Każdego dnia inne zajęcia 

tematyczne poprowadzili wykwalifikowani instruktorzy. Program obejmował Dzień 

w pracowni lalkarskiej- warsztaty tworzenia i animowania lalek teatralnych, Dzień na scenie 

- teatralne warsztaty aktorskie, Dzień w pracowni plastycznej - plenerowe zajęcia muralu, 

Dzień w pracowni rzeźbiarskiej - warsztaty ceramiki i papier mache i Dzień z muzyką - zajęcia 

rytmiczne, tworzenia własnych instrumentów i eksperymentowanie z dźwiękami. W czasie 

wolnym dzieci mogły relaksować się na leżakach i bawić na świeżym powietrzu gigantycznymi 

klockami czy bawić w gry sprawnościowe. Ośrodek zapewnił uczestnikom napoje i trzy posiłki 

dziennie (drugie śniadanie, dwudaniowy obiad i podwieczorek, w tym świeże owoce 

sezonowe) oraz opiekę zatrudnionego wychowawcy kolonijnego. Dzięki dotacji z JST udział 

w półkoloniach był nieodpłatny. Łącznie stu uczestników- liczba miejsc była ograniczona. 

3. Przygotowano akcję artystyczną dla dorosłych - plener Kaszuby jak malowane w Starej 

Kiszewie, który odbył się w dniach 8-14 sierpnia. 

VII. KOORDYNOWANIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE ORGANIZACJI IMPREZ KULTURALNYCH NA 

TERENIE GMINY 

1. Na wniosek sołectw Wiślina, Mokry Dwór i Krępiec, Ośrodek przygotował i zrealizował 

integracyjny festyn familijny dla mieszkańców. W ramach dotacji celowej z funduszy 

gminnych, OKSiBP zapewnił obsługę wydarzenia przez profesjonalnych animatorów, którzy 

poprowadzili gry i zabawy rekreacyjne, konkurencje sprawnościowe oraz nagrody/upominki 

dla uczestników i pokazy artystyczne. Ponadto dzieci mogły nieodpłatnie korzystać 

z pneumatycznego urządzenia rekreacyjnego. Uczestnikom zapewniono poczęstunek 

(słodycze i napoje). Około dwugodzinny festyn odbył się 23 czerwca w Wiślinie. 

VIII. PROWADZENIE AUKCJI, KWEST I AKCJI NA CELE CHARYTATYWNE 

W styczniu gminny sztab WOŚP OKSiBP zorganizował jubileuszowy 30. Finał Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy. 70 wolontariuszy- uczniów szkół z terenu gminy oraz przedstawicieli lokalnych 

organizacji i stowarzyszeń kwestowało 30 stycznia na terenie sołectw niemal w całej gminie, 

a w ośrodku liczono zebrane do puszek pieniądze i on-line przeprowadzono aukcję orkiestrowych 

fantów i przedmiotów lub atrakcji pozyskanych na rzecz WOŚP od darczyńców. We współpracy: 

• z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji Gminy Pruszcz Gdański, 

• ze Stowarzyszeniem Sołtysów Gminy Pruszcz Gdański, 

• z OSP Jagatowo. 

Ostatecznie do 2 lutego na rzecz WOŚP we-skarbonkach zgromadzono 2 765 PLN. W dniu finału 

wolontariusze do puszek zebrali 48 956 PLN i 42 gr. natomiast 19 379 PLN i 61 gr. pozyskano ze

aukcji i licytacji on-line. 
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IX. OPRACOWYWANIE FOLDERÓW REKLAMOWYCH, MATERIAŁÓW INFORMACYJNYCH 

DOTYCZĄCYCH ROZWOJU KULTURY I SZTUKI, PUBLIKACJI DOKUMENTUJĄCYCH 

I PROMUJĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ OŚRODKA KULTURY ORAZ PROMUJĄCYCH GMINĘ: 

W okresie sprawozdawczym OKSiBP opracował w zakresie merytorycznym i graficznym oraz 

technicznym projekty, a także opublikował i rozdystrybuował materiały reklamowe, między innymi: 

• banery, plakaty i ulotki dot. takich wydarzeń jak: Dzień Dziecka, Bajki w parkach, W kolorze 

zaklęte, festiwal WAK!, oferta wydarzeń zaplanowanych w sezonie letnim w tym: festiwal 

muzyczny, plenery artystyczne, festiwal FOTEL i Chillout Classic, dożynki i festyn „W naszej 

gminie rybka płynie", 

• materiały audio-wideo - promujące i dokumentujące ofertę oraz wydarzenia realizowane 

przez Ośrodek - publikowane na stronach i kanałach internetowych oraz portalach 

społecznościowych. 

Ponadto Ośrodek świadczył pomoc techniczną (skład cyfrowy) i merytoryczną (materiały redakcyjne 

dot. kultury i czytelnictwa) w zakresie przygotowania do druku kolejnych wydań biuletynu Gminne 

Strony. 

Informacje dotyczące oferty OKSiBP były publikowane w Internecie między innymi na stronach 

i profilach prowadzonych na portalach społecznościowych przez Ośrodek, jak: 

• www.kultratuta j.pl - https://oksibp.pruszczgda.pl/ 

• https://www.facebook.com/ oksibp/ 

• https://www.facebook.com/ mediateka.straszyn/ 

• https: //www.facebook.com/ festiwal. juszkowo/ 

• https://festiwaljuszkowo.pl/ 

• https://www.youtube.com/ c/ OKSiBPCieplewo 

i udostępniane na stronach i profilach gminy Pruszcz Gdański, Ośrodka Sportu i Rekreacji, 

poszczególnych sołectw, lokalnych stowarzyszeń i grup nieformalnych oraz w aplikacji BLISKO. 

Informacje dot. oferty i działalności OKSiBP były też przekazywane do lokalnych mediów tradycyjnych 

i elektronicznych (pracownicy i dyrektor OKSiBP promowali działalność instytucji m.in. na antenie 

radia Plus, Radia Gdańsk i Spin). 

X. INNE ZADANIA ZREALIZOWANE W ZAKRESIE DZIAŁALNOŚCI KULTURALNEJ 

X.1. Projekty/programy dofinansowane ze źródeł zewnętrznych: 

1. W ramach pozyskiwania dodatkowych funduszy na działalność instytucji, w konkursie 

ogłoszonym przez Lokalną Grupę Rybacką „Rybacka Brać Mierzei" z Nowego Dworu 

Gdańskiego, OKSiBP podpisał umowę z Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Pomorskiego na dotację ze środków Unii Europejskiej (Europejski Fundusz Morski i Rybacki) 

na realizację przedsięwzięcia związanego z promowaniem, zachowaniem lub 

upowszechnianiem rybackiego dziedzictwa kulturowego, tj. festynu pod hasłem „W naszej 

gminie rybka płynie", który został zrealizowany 4 września 2022 r. i stanowił imprezę 

towarzyszącą oraz uzupełniającą ofertę gminnych dożynek. Przyznane dofinansowanie 

w kwocie 99 994 PLN z funduszy UE w ramach PO Rybactwo i Morze na lata 2014-2020. 

2. Kontynuowano realizację umowy dofinansowania w ramach programu grantowego 

Konwersja Cyfrowa Domów Kultury, podpisanej w 2021 r. Projekt „Kultura 21. wieku -

tworzymy ją razem!" obejmujący między innymi cykl praktycznych szkoleń dla pracowników 

instytucji z zakresu opracowywania, realizowania i udostępniania oferty kulturalnej on-line 

umożliwił pracownikom OKSiBP udział w nieodpłatnych webinarach (21.01; Projektowanie 

oferty dla dorosłych 22.02, 1,5 h, 2 osoby); spotkaniach on-line {9.02, 2 h, 6 osób); 
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szkoleniach (Wykorzystanie social mediów w promocji działalności ośrodka 25 i 28.02, łącznie 

6 h, on-line, 2 osoby; Formy komunikacji i publikacji internetowych - 11.03; Jak być częścią 

zespołu w trakcie zmian technologicznych- 31.03; Archiwum cyfrowe społeczności lokalnej-

27.05; Dostępność cyfrowa 2 os. - 28.06; Podstawy projektowania graficznego, on-line 20-

21.06) i certyfikowanych szkoleniach organizowanych przez Narodowe Centrum Kultury oraz 

szkoleniach praktycznych, zakupionych w firmach zewnętrznych. Ponadto w ramach projektu 

zrealizowano zakup nowoczesnego sprzętu cyfrowego, licencji i oprogramowania m.in. do 

realizacji streamingu i rejestracji materiałów audio-wideo, rozbudowano i dostosowano 

stronę www. W ramach dofinansowania z NCK wydatkowano: 156 093,43 PLN. 

3. Podpisano umowę dofinansowania z SAUR Neptun Gdańsk i zrealizowano VIII Letni Festiwal 

Muzyczny Gminy Pruszcz Gdański. Kwota dotacji: 45 tys. PLN. 

4. Zrealizowano VI edycję festiwalu Objazdowych Teatrów Lalkowych Młodego Widza FOTEL 

2022 (vide Vl.1.3). W ramach dofinansowania z programu MKiDN Kultura-Interwencje 

(operator programu: NCK) wydatkowano 103 979,51 PLN. 

X.2. INICJATYWY: 

1. Na ogłoszony w styczniu konkurs„ W kolorze zaklęte, czyli plastyczne przedstawienie 

owadów uskrzydlonych całego świata" wpłynęło około tysiąca prac z 39 szkół i przedszkoli 

z powiatu gdańskiego. Po wstępnej selekcji komisja konkursowa wybrała 150 prac, które 

zostały zaprezentowane na wystawie pokonkursowej w galerii „Na Piętrze" w OKSiBP (19.04-

27 .05), a 16 zwycięskich - w postaci wielkoformatowych wydruków rozwieszono na terenie 

podworskiego parku w Wojanowie. Plenerowy wernisaż 21 maja został połączony 

z wręczeniem dyplomów i nagród laureatom konkursu. 

2. W styczniu w sali kinowo-teatralnej Ośrodek we własnym zakresie zrealizował nagrania 

(rejestrację audio-wideo) noworocznego koncertu uczniów sekcji nauki gry na instrumentach, 

a w czerwcu na zakończenie sezonu edukacji artystycznej zorganizowano cztery występy 

przed publicznością kilkudziesięciorga adeptów sekcji tanecznych i nauki gry na 

instrumentach, instruktorzy wręczyli dzieciom dyplomy. 19 grudnia odbył się koncert 

świąteczny. 

X.3. WSPÓŁPRACA Z PODMIOTAMI ZEWNĘTRZNYMI M.IN. 

1. Centrum Sztuki Dziecka i firma Ferment Kolektiv z Poznania - dzięki tej współpracy od kilku 

lata w Cieplewie realizowane są lokalne edycje Festiwalu Filmów Młodego Widza Wędrujące 

Ale Kino WAK!, czyli imprezy towarzyszącej dorocznemu międzynarodowemu festiwalowi 

filmów młodego widza Ale Kino! w Poznaniu. 

2. Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka w Toruniu w Cieplewie - we współpracy 

z instytucją zorganizowano wystawę prac z toruńskiego biennale sztuki dziecka i warsztaty 

monotypii dla dzieci z gminy Pruszcz Gd. Podjęto również działania zmierzające do 

udostępnienia prac uczestników warsztatów realizowanych w Cieplewie na wystawę 

w Toruniu. 

3. Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego (UMWP) - patronat i dofinansowanie 

wydarzeń. 

4. Lokalna Grupa Działania Rybacka Brać Mierzei - dofinansowanie projektu W naszej gminie 

rybka płynie - zaplanowanego 4.09.2022 r. (28.06 podpisanie umowy w UMWP). 

5. Starostwo Powiatu Gdańskiego - patronaty nad wydarzeniami, dostarczenie upominków 

i gadżetów reklamowych dla uczestników imprez organizowanych przez OKSiBP. 
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6. OSiR GTS Gminy Pruszcz Gdański - organizacja dorocznego finału WOŚP, współorganizacja 

imprez plenerowych, wzajemne udostępnianie sprzętu, udostępnienie sali kinowo-teatralnej 

na walne zgromadzenie (11.05). 

7. Stowarzyszenie Nasza Droga do Kina - nieodpłatnie udostępniano salę kolumnową na castingi 

i próby z aktorami-amatorami oraz kostiumy na potrzeby produkcji filmu zrealizowanego 

przez twórców Stowarzyszenia. Gminna premiera odbyła się w 6 lipca br. w sali kinowo

teatralnej OKSiBP. 

8. Stowarzyszenie Sołtysów Gminy Pruszcz Gdański - m.in. pomoc w organizacji licytacji 

w ramach finału WOŚP i udział wolontariuszy ze stowarzyszenia w kweście. 

9. Stowarzyszenie Sołtysów Pomorza - udostępnienie pomieszczeń na konferencję - 22.10. 

10. Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Pruszczu Gdańskim - m.in. udział przedstawicieli 

w komisjach konkursowych obu instytucji. 

11. OSP gminy Pruszcz Gdański - udział jednostek w zabezpieczeniu imprezach organizowanych 

przez OKSiBP. Ośrodek nieodpłatne udostępnił też salę kolumnową na potrzeby gminnego 

konkursu wiedzy pożarniczej dla dzieci młodzieży i zorganizował poczęstunek dla uczestników 

-20.04. 

12. Żuławski Ośrodek Kultury Cedry Wielkie - udział przedstawiciela OKSiBP w obradach komisji 

konkursowej - 12.04. 

13. Komisja Kultury Obszaru Metropolitalnego (dyrektor OKSiBP jako członek komisji uczestniczył 

w jej spotkaniach on-line 21.01, 5.04, 25.05, 2.06; stacjonarnych i w wyjeździe studyjnym do 

woj. mazowieckiego -14-15.06). 

14. Straż Gminna Gminy Pruszcz Gdański - pomoc w zabezpieczeniu imprez i ruchu 

samochodowego na drogach dojazdowych i parkingach podczas plenerowych imprez na 

terenie gminy. 

Ponadto: 

15. Komisja rozwiązywania problemów alkoholowych - Ośrodek nieodpłatnie udostępnił salę 

kinowo-teatralną na potrzeby komisji (2.03, on-line) oraz stacjonarnej konferencji 

podsumowującej realizację gminnego programu profilaktyki wraz z obsługą techniczną 

i serwisową (23.05). 

16. Związek kynologiczny - Ośrodek udostępnił salę kinowo-teatralną z obsługą techniczną 

i porządkową na spotkanie członków związku (12-13.02). 

17. Ośrodek nieodpłatnie udostępniał salę kinowo-teatralną/salę kolumnową/teren i zaplecze 

sanitarne w Cieplewie na potrzeby Akademii Seniora (17.01, 14.02, 14.03, 25.04, 16.05 

i 20.06). Zorganizowano też jeden niebiletowany seans filmowy dla uczestników Akademii 

Seniora. 

18. Gminie Pruszcz Gdański - Ośrodek udostępnił salę kinową na spotkanie w spr. planu 

zagospodarowania przestrzennego (21.04); udostępniono scenę plenerową wraz 

z transportem, montażem i demontażem oraz nagłośnieniem na potrzeby plenerowego 

wydarzenia zorganizowanego przed urzędem gminy Pruszcz Gd. wiec Chwała Ukrainie (1.03) 

oraz uroczystości odsłonięcia tabliczek poświęconych K.F. Conradiemu na rondzie 

w Borkowie (10.06). 

19. Komisji kultury Gminy Pruszcz Gd. - przedstawiciel OKSiBP uczestniczył w spotkaniach (m.in. 

22.02 - on-line) i komitetu strategicznego Gminy Pruszcz Gd./ zespołu ds. monitorowania 

realizacji Programu Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Pr Gd. na lata 2021-2025 

-25.04. 
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Dokumentacja fotograficzna i materiały multimedialne dotyczące większości wyżej wymienionych 

wydarzeń są dostępne na stronach: www.kulturatuta j.pl; profilu 

https:U www.facebook.com/ oksibp/ oraz 

Sporządziła: Anna Sychta 
Cieplewo, 10 lutego 2023 r. 

https://www.youtube.com/ c/ OKSiBPCieplewo/ featured 

~'~w~ V DY . EKTOR ( a K , tury .\ Publicznej 
miny , z 

o Antoni Cwaliński 

CZĘ~Ć Jl'.'. &IAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE CZVTELNICTWA j5 . 
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI 

Biblioteka Publiczna w gminie wiejskiej Pruszcz Gdański od 2014 roku funkcjonuje w strukturze 

samorządowej instytucji kultury, jaką jest Ośrodek Kultury, Sztuki i Biblioteka Publiczna Gminy 

Pruszcz Gdański. Składa się z biblioteki głównej z siedzibą w Cieplewie oraz dwóch filii: Mediateki 

w Straszynie oraz biblioteki w Wiślinie. Zatrudnia 10 osób na 6,65 etatu, w tym: 4,75 etatu /6 osób/ 

działalności podstawowej, 1 kierowniczy i 0,9 gospodarczy /3 osoby na stanowiskach gospodarczych, 

w tym jedna osoba przebywa na długotrwałym zwolnieniu lekarskim/. 

W 2022 roku Biblioteka realizowała zadania określone Ustawą o Bibliotekach z dnia 27.06.1997 roku 

oraz inne zadania w sferze kultury. Dodatkowo Mediateka w Straszynie pełniła funkcję ośrodka 

działań społecznych dla mieszkańców oraz siedziby lokalnych organizacji pozarządowych i grup 

nieformalnych, czasowo ograniczoną z powodu pandemii. 

Ze względu na modernizację, w lipcu 2021 filia w Wiślinie została przeniesiona do tymczasowej 

siedziby w świetlicy wiejskiej, znajdującej się w tym samym kompleksie obiektów gminnych. Cały 

2022 rok pełniła swoje funkcje w tymczasowej siedzibie. W tym czasie odbywały się w tym miejscu 

intensywne działania szkoleniowo-animacyjne związane z realizacją projektu Kierunek- Kulturalne 

Żuławy. Od grudnia biblioteka była przygotowywana na przeniesienie do nowej siedziby. 

I. Działalność podstawowa Biblioteki Publicznej 
Biblioteka korzysta z programu bibliotecznego MAK+, który umożliwia posługiwanie się 

wprowadzonymi w listopadzie 2016 elektronicznymi kartami czytelników. Program daje możliwości 

kwerend on-line w księgozbiorze, rezerwacji książek i informowania czytelników o zbliżającym się 

terminie zwrotu wypożyczonych książek oraz korzystanie zarówno z zasobów biblioteki głównej, jak 

i obu filii. Posiada bazę czytelników /w programie MAK+/ do wyłącznej dyspozycji bibliotekarza, 

katalog książek on-line, a także bazę teleadresową do celów promocyjnych. W 2022 roku 

podtrzymano stan 100% wprowadzenia księgozbioru do systemu. 

Harmonogram pracy bibliotek jest dostosowywany do potrzeb mieszkańców i możliwości 

organizacyjnych ośrodka. Czytelnicy mogli korzystać z księgozbioru przez 6 dni w tygodniu: przez 99 

godzin w tygodniu łącznie (30h w Wiślinie, 35h w Cieplewie, 34h w Straszynie). Z powodu 

długotrwałej choroby pracownika, od września czasowo została zmniejszona liczba godzin otwarcia 

biblioteki w Cieplewie (o Sh tygodniowo). 

Kontynuowano usługę udostępniania czytelnikom kodów dostępu do ponad 80 OOO e-booków 

i audiobooków w aplikacji Legimi. Skuteczna promocja usługi spowodowała zwiększone 

zainteresowanie czytelników, dlatego od września zwiększono liczbę zakupionych kodów z 40 do 60. 
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Kody były rozdysponowywane w pierwszym dniu ich wydawania, co potwierdziło zasadność wejścia 

na ten nowocześniejszy poziom działalności. Pozwoliło również na podjęcie decyzji o zakupie większej 

liczby kodów w drugim półroczu. 

Na dzień 31 grudnia 2022 roku: 

• biblioteka miała 2326 czytelników aktywnie wypożyczających w ciągu roku 

sprawozdawczego, odnotowano wzrost w stosunku do roku 2021 o 8,5% 

• liczba odwiedzin: 25 191 osób 

• wypożyczeń na zewnątrz: 48 067, odnotowano wzrost w stosunku do roku 2021 o 14% 

• udostępniono 560 kodów w Legimi, pobrano 5825 e-booków, audiobooków lub 

synchrobooków -wzrost o 22% 

• księgozbiór, w tym audiobooki i zbiory specjalne, liczył 40 879 pozycji o łącznej wartości 

740 463,26 zł (spadek realnej wartości o 3%) 

• udzielono 20 540 informacji/ na miejscu w bibliotekach, telefonicznie i internetowo - e

maile i messenger 

• Ubytkowano 3433 książek o wartości 35 774,26 zł- skutek gruntownej selekcji księgozbioru, 

szczególnie w Straszynie i Wiślinie (ograniczona przestrzeń, woluminy usuwano zgodnie 

z wytycznymi Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gdańsku) 

• Prenumerowano jedno czasopismo; branżowe, od września - wznowiono prenumeratę 

3 tytułów, łączne wydatki na prenumeratę wyniosły 548,75 zł 

• Otrzymano w darze 476 książek i 1 audiobook, wprowadzono do księgozbioru 

• W roku sprawozdawczym zakupiono 2 641 książek, 176 audiobooków oraz 560 kodów 

LEGIMI ze środków organizatora, pozyskanych z opłat za przetrzymanie oraz pozyskanych 

z funduszy Biblioteki Narodowej - za ogólną wartość 71 208,86 zł /w tym 12 500 zł 

z Biblioteki Narodowej. 

Bibliotekarze odbyli 47 szkoleń, w łącznej liczbie 782 godziny- w tym w ramach dużego projektu 

podnoszącego kompetencje pracowników bibliotek w programie BLISKO Narodowego Centrum 

Kultury (działanie Kierunek- Kulturalne Żuławy) oraz w ramach programu Konwersja Cyfrowa 

Domów Kultury (również NCK). Z budżetu organizatora nie wydatkowano na ten cel środków 

finansowych. 

Nastąpiła zmiana na stanowisku kierowniczym. Dotychczasowego kierownika, mającego już 

uprawnienia emerytalne, drogą awansu wewnętrznego zastąpił na stanowisku nowy kierownik. 

Biblioteka uczestniczyła w ogólnopolskim programie Analiza Funkcjonowania Bibliotek, który pozwala 

na uzyskanie szczegółowych danych porównawczych na tle innych placówek na terenie województwa 

lub kraju - w zależności od sposobu filtrowania. 

1.1 Lekcje biblioteczne i pozostałe działania edukacyjne 
Biblioteka prowadzi lekcje biblioteczne we współpracy ze szkołami i przedszkolami na terenie gminy 

Pruszcz Gdański. 

W roku 2022 przeprowadzono 31 lekcji bibliotecznych dla 803 uczestników. Były to spotkania 

wprowadzające dzieci do korzystania z biblioteki, przybliżające wybrane pozycje z literatury dziecięcej 

oraz zagadnienia związane z regionem, a także tematami ogólnorozwojowymi, jak np. lekcja pt. 

Wszyscy dla wszystkich (o zawodach), lekcje o regionie Kaszub, o Żuławach, o finansach dla 

najmłodszych, o Energii - zarówno tradycyjnej, jak iodnawialnej. Z okazji Dni Książki w Szkole 

Podstawowej w Wiślinie czytano bajki, dzieci rozwiązywały zagadki i dyskutowały o literaturze 

dziecięcej. 
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Biblioteka prowadzi grupę na fb „Biblioterapia w Gminie Pruszcz Gdański". W ramach tego działania 

prezentowana jest literatura o charakterze terapeutycznym ze wskazaniem na podejmowaną 

problematykę. Zostały opracowane scenariusze spotkań dla różnych grup osób - ze względu na wiek, 

jak i na potrzeby. Nowy pracownik biblioteki rozwijał kompetencje w zakresie prowadzenia spotkań 

biblioterapeutycznych. Pod koniec roku zorganizowano dwa spotkania animacyjno

biblioterapeutyczne dla seniorów. 

1.2 Inne spotkania, imprezy i działania 
W styczniu i lutym kontynuowano działania w programie Wzmocnij Swoje Otoczenie, w ramach 

grantu z Polskich Sieci Energetycznych przeprowadzono działania edukacyjno-rozwojowe dla 

dorosłych „Kryzys i co teraz", lekcje o finansach i energii. 

W lutym zorganizowano Akcję Walentynkową, podczas której można było wyrazić swoją sympatię do 

biblioteki oraz otrzymać książkowy upominek. 

Pracownicy bibliotek organizowali działania dla dzieci w ramach ferii. Spotkania odbyły się w tym 

czasie w Wojanowie, Jagatowie, Mokrym Dworze i w Straszynie. Tematem przewodnim były ptaki. 

W marcu rozstrzygnięto gminny konkurs czytelniczy „Superczytelnik 2021", w kategoriach 

poszczególnych bibliotek i grup wiekowych. Z powodu pandemii COVID-19 wręczenie dyplomów 

i nagród odbywało się indywidualnie. 

W kwietniu Mediateka w Straszynie włączyła się w ogólnopolską akcję Tydzień Bibliotek

zorganizowano m.in. spotkanie podróżnicze „Nurkując z rekinami", spotkanie literackie z Barbarą 

Piórkowską, spotkanie dotyczące szkolenia psów, szereg spotkań z dziećmi i młodzieżą. Cały tydzień 

trwały akcje bookcrossing /wymiana książek/ i planszogranie. 

W czerwcu rozpoczęły się działania szkoleniowo-animacyjne związane z realizacją projektu „Kierunek 

- Kulturalne Żuławy". Projekt uzyskał dofinansowanie na działania w latach 2022-2023 w wysokości 

100 OOO zł. W jego ramach powstał kolejny (drugi) quest w gminie Pruszcz Gdański, tym razem 

w części żuławskiej - w Wiślinie i Mokrym Dworze. Został przygotowany i zrealizowany metodą 

warsztatową z młodzieżą ze Szkoły Podstawowej w Wiślinie . Projekt ma charakter działania 

partnerskiego. Obejmował również warsztaty fotograficzne dla młodzieży i dorosłych, zakończone 

wystawą „Utrwalić zanim zniknie". Zorganizowano cały dzień działań partnerskich z biblioteką. 

Biblioranek dla najmłodszych - w partnerstwie ze SP w Wiślinie, Bibliochody dla młodzieży-

w partnerstwie ze SP w Wiślinie oraz OSP w Wiślinie oraz Wieczór z biblioteką- warsztaty kulinarne 

oraz stół biesiadny w partnerstwie z sołtysem Mokrego Dworu Wiesławem Zbroińskim oraz KGW 

Wiślina. 

W ramach tego samego projektu zrealizowano dwa duże procesy edukacyjne. Pierwszy związany 

z przeprowadzaniem diagnozy społecznej potrzeb kulturotwórczych. Drugi związany z budowaniem 

partnerstw w celu zwiększania atrakcyjności i potencjału obszarów wiejskich - w tym celu został 

zorganizowany wyjazd studyjny na Dolny Śląsk. Do wsi tematycznych, które wykorzystują potencjał 
budowania partnerstw w celu tworzenia oferty pobytowej/turystycznej. 

1.3 Spotkania Dyskusyjnych Klubów Książki 
Dyskusyjny Klub Książki to ogólnopolski program ministerialny, polegający na wspieraniu lokalnej 

animacji czytelników. Biblioteka /Mediateka w Straszynie/ otrzymywała darmowe egzemplarze 

książek, na postawie których były organizowane spotkania dyskusyjne. Oprócz tego moderatorzy 

klubu korzystali z bezpłatnych szkoleń i spotkań z autorami. 
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W Mediatece na koniec roku funkcjonowały trzy kluby dyskusyjne: dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 

klub dla młodzieży wyłonił się z Klubu dla Dzieci, które po prostu podrosły, a dziecięcy został 

zainicjowany w grudniu. Spotkania odbywały się cyklicznie - każdy klub zbierał się raz w miesiącu. 

W 2022 odbyło się 10 spotkań dla dorosłych, średnio w spotkaniu uczestniczyło 8-12 osób, 5 spotkań 

dla dzieci, 3 dla młodzieży- średnia liczba uczestników 5-7 osób. 

1.4 Dział Dokumentów Życia Społecznego 
Kontynuowano ewidencji plakatów i ulotek, jako uzupełnienie Działu Dokumentów Społecznych. 

Biblioteka w Cieplewie gromadziła dokumenty życia społecznego, w szczególności dotyczące kultury 

w gminie Pruszcz Gdański. W zasobie znajduje się 310 plakatów i ulotek. 

1.5 Lokalne Archiwum Społeczne 

W ramach Gminnego Archiwum Społecznego kontynuowano proces digitalizacji kronik 

prowadzonych przez gminne szkoły. Zakończono cyfryzację 4 kronik ze SP w Wiślinie i 2 kronik 

dawnego ośrodka kultury, które stanowią bogaty zasób wiedzy o lokalnej historii i mogą być 

wykorzystywane do działań animacyjnych z mieszkańcami. 

1.6 Academica 

Biblioteka umożliwia dostęp do Cyfrowej Wypożyczalni Publikacji Naukowych Academica, na dwóch 

stanowiskach - w Cieplewie i Mediatece/Straszyn. 

li. Działalność pozabiblioteczna w Mediatece na rzecz lokalnej społeczności 

W budynku Mediateki w Straszynie cyklicznie spotykały/li się: 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Straszynie; 

• Stowarzyszenie Twórców „Przystanek Sztuka"; Mediateka włączyła się jako współorganizator, 

użyczając terenu i pomieszczeń, w zorganizowanie trzech wystaw: pokonkursowej wystawy 

Straszyn 700+, indywidualnej - malarstwa Danuty Vetter i pokonkursowej „Zielony pociąg do 

sztuki"; 

• Stowarzyszenie „Towarzystwo Dolina Raduni" - Mediateka użyczała przestrzeń do organizacji 

warsztatów krawieckich. W świetlicy były prowadzone lekcje polskiego dla Ukraińców oraz 

konwersacje językowe; 

• Radio Toksyna.fm i Spin Radio.pl - nadawane są regularne audycje radia internetowego 

o zasięgu globalnym, w tym comiesięczne wywiady z mieszkańcami gminy; 

• W celu pozyskania środków finansowych wynajmowane były pomieszczenia, m.in. na 

spotkania wspólnot mieszkaniowych; 

• Dwa razy w tygodniu był udostępniany lokal na działalność non profit - porady obywatelskie 

udzielane w ramach porozumienia między Gminą Pruszcz Gdański i Starostwem 

Powiatowym; 

• Raz w tygodniu na mocy porozumienia z Gminą Pruszcz Gdański udostępniany był lokal na 

Poradnictwo psychologa w zakresie uzależnień; 

• Od września do listopada, w porozumieniu z GOPS, dwa razy w tygodniu był udostępniany 

lokal na zajęcia w ramach „Szkoły dla Rodziców". 

W budynku Mediateki na podstawie umowy najmu działa tzw. świetlica wiejska. Najemcą jest 

sołectwo Straszyn. Mediateka na zasadach współpracy zajmuje się logistyką, udostępniania również 

przestrzeń. Kierownik Mediateki w porozumieniu z sołtysem i pracownikiem urzędu gminy, dla 

sprawności organizacyjnej udostępnia przestrzeń świetlicy na działania dla dzieci i ogółu 

mieszkańców, np. urodziny, spotkania opiekunów z dziećmi poza przestrzenią szkoły i inne spotkania, 

14 



Sprawozdanie merytoryczne OKSiBP Gminy Pruszcz Gdański za 2022 rok. 

np. zainicjowanego przez mieszkańca Straszyna klubu brydżowego. Po wybuchu wojny na Ukrainie 

i w związku z akcją uchodźczą, z inicjatywy Towarzystwa Doliny Raduni odbywały się tu spotkania dla 

uchodźców i lekcje języka polskiego. 

Działania prospołeczne Mediateki w Straszynie: 

• Miejsce spotkań Rady Sołeckiej /raz w miesiącu/ 

• dla osób z niepełnosprawnością - wypożyczanie książek mówionych, użyczenie siedziby dla 

Stowarzyszenia „Nasz Autyzm"; 

• dla chorych i seniorów nie opuszczających domów - dostarczanie książek do domów przez 

bibliotekarzy; 

• dla mniejszości narodowych - udostępnianie książek i konsultacje dla mniejszości ukraińskiej. 
Grupa ukraińskich imigrantów ze słabą znajomością języka polskiego korzystała 
z wypożyczania książek, korzystając z porad bibliotekarza w zakresie doboru odpowiednich 
tytułów; 

• dostęp do komputerów i Internetu dla mieszkańców - udostępniane były dwa komputery 
stacjonarne. 

Ili. Ważniejsze wydarzenia minionego roku: 

• 27 stycznia - uroczystość 77 rocznicy Marszu Śmierci, zapalenie zniczy i złożenie wiązanki pod 

obeliskiem przy Mediatece, 

• 5 lutego - pokonkursowa wystawa Straszyn 700+ 

• 11 maja - spotkanie podróżnicze „Nurkowanie z rekinami" 

• 13 maja - spotkanie z pisarką Barbarą Piórkowską 

• 16 maja - wernisaż wystawy członkini STPS Danuty Vetter 

• 1 czerwca - Dzień Dziecka w Cieplewie, 

• 11 czerwca - uroczystość przy SP w Straszynie - Kapsuła czasu - Mediateka umieściła w niej 

swoje artefakty; 

• 11 czerwca - Dzień Dziecka w Straszynie - animacje dla dzieci realizowane na zaproszenie 

sołectwa Straszyn; 

• 27-28 sierpnia -warsztaty „Teatr cieni" w ramach festiwalu teatrów lalkowych FOTEL; 

• 15-17 września -wyjazd studyjny zespołu bibliotecznego na Dolny Śląsk; 

• 6 paźdz iernika - wernisaż prac projektowych dzieci - podopiecznych Ewy Kruglik; 

• 13 października - Dzień z Biblioteką na Żuławach - Bib/ioranek, Bibliochody, spotkanie 

kulinarno-literacko-filmowe (Kulinaria żuławskie - z autorem Arturem Wasielewskim oraz 

Legendy Żuławskie -film produkcji Stowarzyszenia Nasza Droga do Kina). 

• 21 października - wernisaż prac pokonkursowych STPS „Zielony pociąg do sztuki", 

• 24 października - wizyta studyjna dyrektorów pomorskich bibliotek w Mediatece; 

• 24 listopada - spotkanie autorskie z Ryszardem Ćwirlejem, współorganizacja z sołectwem 
Straszyn; 

• 26 listopada - koncert Muzyka grozy Tomasza Diakuna oraz „urodziny" Mediateki, 

współorganizacja z sołectwem Straszyn; 

• 1 grudnia - spotkanie z archeologiem Renatą Wiłach 

• 6 grudnia - mikołajki/ wspólna akcja Mediateki i sołectwa Straszyn 

IV. Projekty 

IV.1 Przedszkolak w bibliotece - wspólnie z Przedszkolem Gminnym w Straszynie prowadzony był 

doroczny projekt współpracy w zakresie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i ich rodziców. 

Systematycznie prowadzone były zajęcia zarówno w Mediatece, jak i wizyty bibliotekarzy 
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w przedszkolu. Odbył się konkurs recytatorski, w którym pracownik Mediateki brał udział w ocenie 

uczestników. 

IV.2 Mała książka- wielki człowiek 

W październiku 2020 biblioteka przystąpiła do projektu dla dzieci w wieku przedszkolnym, który jest 

realizowany w ramach ogólnopolskiej kampanii „Mała książka - wielki człowiek". Akcja zachęca 

rodziców do odwiedzania bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. Każde dziecko w wieku 

przedszkolnym, które przyjdzie do biblioteki, otrzymuje w prezencie „wyprawkę czytelniczą". 

W wyprawce dzieci znajdują książkę „Pierwsze czytanki dla ... ", dostosowaną pod względem formy 

i treści do potrzeb przedszkolaka, spełniającą najwyższe standardy publikacji dla najmłodszych -

zarówno w zakresie projektowania graficznego, jak i w warstwie literackiej, a także Kartę Małego 

Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki 

z księgozbioru dziecięcego, mały czytelnik otrzymuje naklejkę, a po zebraniu dziesięciu jest 

honorowany imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. Dzięki akcji 

dziecko poznaje bibliotekę i zostaje pełnoprawnym uczestnikiem życia kulturalnego. W wyprawce 

znajduje się też przygotowana dla rodziców broszura informacyjna przypominająca o nieocenionej 

roli czytania w rozwoju dziecka oraz o rozmaitych korzyściach wynikających z częstego odwiedzania 

biblioteki. W ramach tej akcji otrzymaliśmy nieodpłatnie 1 OOO egzemplarzy książki „Pierwsze czytanki 

dla ... ". Realizacja projektu w trzech bibliotekach dała wymierną korzyść w postaci 410 nowych 

najmłodszych czytelników. 

IV.4 Elektropatriotyzm. Alfons Hoffmann - prekursor hydroenergetyki na Pomorzu 

W 2022 była kontynuowana roku działalność promocyjna i animacyjna związana z projektem. Quest 

„Straszyn. Szlakiem elektrowni wodnych", czyli nowoczesna gra terenowa powstała jako rezultat 

projektu pt. ,,Elektro-patriotyzm" z 2020 r. Została opublikowana w formie drukowanej broszury oraz 

udostępniona w aplikacji mobilnej z geolokalizacją o zasięgu ogólnopolskim. Broszura została 

udostępniona w 100 egz. dla Oddziału Wojewódzkiego PTTK, jako partnera w projekcie. Jest 

przeznaczona dla wszystkich mieszkańców gminy i turystów, promuje lokalne dziedzictwo historyczne 

i walory przyrodnicze. Quest cieszy się dużym zainteresowaniem i był wpisany w program obchodów 

jubileuszu 700-lecia Straszyna. Wymaga bieżącego monitoringu i obsługi uczestników. 

IV.S Wzmocnij swoje otoczenie 

Uzyskano finansowanie w dobrosąsiedzkim programie „WzMOCnij swoje otoczenie", organizowanym 

przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne. Zorganizowano cykl warsztatów edukacyjno-rozwojowych: 

Kryzys i co dalej, Dlaczego światło świeci?, warsztaty edukacyjne dla dzieci dotyczące odnawialnych 

i tradycyjnych źródeł energii oraz lekcje o finansach dla najmłodszych. Za otrzymane środki został 

zakupiony sprzęt komputerowy, m.in. dwa laptopy oraz urządzenie wielofunkcyjne Kwota dotacji: 20 

tys. PLN. 

IV.6 Kierunek- Kulturalne iuławy 

Uzyskano dofinansowanie w wysokości 100 tys. zł na realizację w latach 2022-2023 działań 

animujących i integrujących mieszkańców. W ramach projektu w 2022 r. wydatkowano 50 tys. PLN 

m.in. na cykl zajęć edukacyjnych dotyczący prowadzenia diagnozy potrzeb kulturotwórczych, 

zakończony opublikowaniem raportu wraz z rekomendacjami. Kolejnym etapem był wyjazd studyjny 

do wsi tematycznych na Dolnym Śląsku, ponieważ wsie żuławskie mają podobną charakterystykę do 

wsi tamtego regionu. Projekt zakładał udział w szkoleniach partnerów projektowych, dlatego oprócz 

pracowników OKSiBP, uczestnikami wyjazdu byli mieszkańcy: sołtysi i członkowie KGW oraz 

nauczyciele z żuławskiej części gminy. W ramach działań animacyjnych powstał kolejny gminny quest 

edukacyjno-promocyjny o zasięgu ogólnopolskim. Został zaprojektowany z młodzieżą ze Szkoły 
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Sprawozdanie merytoryczne OKSiBP Gminy Pruszcz Gdański za 2022 rok. 

Podstawowej w Wiślinie. Przeprowadzono warsztat fotografii mobilnej, zakończony wystawą 

,,Utrwalić zanim zniknie" /wernisaż zorganizowano podczas wieczoru z Biblioteką na Żuławach/. 

W ramach Dnia z Biblioteką na Żuławach odbył się Biblioranek dla najmłodszych /zajęcia plastyczne 

w świetlicy/, Bibliochody dla młodzieży zakończone wspólnym ogniskiem - działania skierowane do 

uczniów miejscowej szkoły oraz otwarty Wieczór z Biblioteką na Żuławach: warsztaty kulinarne, 

spotkanie z autorem książki Kulinaria żuławskie Arturem Wasielewskim oraz autorami filmu legendy 

żuławskie wyprodukowanego przez Stowarzyszenie Nasza Droga do Kina. W drugim etapie realizacji 

projektu, w 2023 r., planowane są kolejne działania zespołu bibliotecznego w żuławskiej części gminy 

Pruszcz Gdański. 

Sprawozdanie sporządziła: 
Wioletta Toruńcza 

Zatwierdził: 
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